

Generalforsamling 2024

Præsentation af kandidater

Kalundborg lærerkreds



Kreds 053



KALUNDBORG LÆRERKREDS
DANMARKS LÆRERFORENING KREDS 53 Nytorv 8, 1. sal, 4400
Kalundborg
Tlf.: 59 51 51 12
e-mail: 053@dlf.org
hjemmeside: www.kreds53.org

Randi Stokholm Hansen

Kandidat til formandsposten i Kalundborg Lærerkreds

Jeg hedder Randi og har været lærer i Kalundborg kommune i snart 20 år, tillidsrepræsentant på Nyrupskolen i 7 år og jeg har været valgt til Kalundborg Lærerkreds siden oktober 2020. Jeg er særdeles glad for at være en del af lærerkredsen, og det har optaget mig meget at arbejde for at gøre lærernes arbejdsvilkår så gode og retfærdige som muligt.

En fagforening har mange funktioner for medlemmerne - der i blandt at varetage det enkelte medlems interesser og hjælpe i vanskelige situationer. Det er en vigtig del af kredsens opgaver, som jeg vil bestræbe mig på at blive dygtig til, og jeg vil gøre mit bedste for at skabe tillid, så de medlemmer, som får brug for min hjælp, føler sig i trygge hænder.

En mindst lige så vigtig opgave er at varetage vores faglige fællesskabs interesser og hele tiden arbejde på at skabe rammer og vilkår, som muliggør, at lærerne kan levere undervisning, som de er fagligt stolte af. Det er derfor vigtigt for mig at blive ved med at arbejde for at få en lokalaftale i Kalundborg Kommune, som sikrer arbejdsvilkår, man som lærer kan holde til. Jeg vil videreføre det gode samarbejde, som Lone har bygget op med skolelederne, direktionen og politikerne, og blive ved med at gøre opmærksom på, hvad der skal til, for at vi kan klare "verdens bedste job".

Jeg håber meget på at blive valgt som formand i netop Kalundborg Lærerkreds. Vi har et rigtig stærkt og tæt samarbejde, og respekten for medlemmerne og for lærerjobbet er hele tiden omdrejningspunktet for det arbejde, vi hver især laver på kredskontoret. Her har også tillidsrepræsentanterne en kæmpe rolle, for de er med til at fortælle os, hvad der rører sig på de enkelte skoler, og hvad vi med fordel kan tage fat på. Dette samarbejde mellem kreds og tillidsrepræsentanter glæder jeg mig til at videreføre og styrke til fordel for medlemmerne.

Med håb om jeres opbakning.

Randi Stokholm Hansen

Anita Rathje

Kandidat til kredsstyrelsen

Jeg hedder Anita Rathje og ud over at være fællestillidsrepræsentant, næstformand og kasserer er jeg også lærer på Hvidebækskolen.

Jeg genopstiller til kredsstyrelsen, som jeg har været valgt til siden 2006, fordi det både er et vigtigt og spændende arbejde, og jeg håber også, jeg kan være med til at gøre en forskel for vores medlemmer i Kalundborg kommune og Regionen.

Jeg har de sidste 2 år været med i Hovedudvalget i kommunen, det håber jeg at få lov til at fortsætte med. Jeg har en masse viden og erfaring og har gennem årene været med til forskellige forhandlinger om løn og arbejdstid, jeg håber, jeg her kan være hjælpsom overfor en ny formand. Gennem alle årene har jeg siddet i vores lokale arbejdsmiljøudvalg fordi det er et spændende område og arbejdsmiljøet er af afgørende betydning for, om vi hver især kan lykkes med vores job.

Som fællestillidsrepræsentant har jeg fået lov til at deltage i mange faglige klubmøder rundt på skolerne. Det er spændende og vigtigt, for her får vi en masse input fra jer til vores arbejde. Jeg håber også, vi i den kommende periode kan arbejde for bedre arbejdsvilkår til vores TR, for de er bare så vigtige for os alle.

Søren Johansen

Kandidat til kredsstyrelsen

Jeg hedder Søren Rytter Johansen, og har på nuværende tidspunkt lagt mere end 30 års arbejde i den danske folkeskole. I mere end halvdelen af disse år, har jeg været aktiv i DLF-regi både som TR og som kredsstyrelsesmedlem. Når man arbejder i det kommunale skolevæsen i Kalundborg Kommune, kan det undertiden være svært at finde sin indre arbejdsglæde frem. Men lærerne møder trods dette frem hver dag, og passer undervisning, møder og andre opgaver. Dette sker på trods af, at vi som lærere år for år, bliver mødt af krav om at løbe hurtigere og hurtigere for at nå det hele inden for en ikke tilstrækkelig tidsramme.

Undervisningstimetallet er stigende, mens forberedelsestiden er faldende.

Med en ugentlig arbejdstid på +40 timer, der ikke rummer den nødvendige tid til en tilfredsstillende forberedelse, er det ikke ualmindeligt, at der for egen regning arbejdes lidt ekstra derhjemme for at leve op til sine egne kvalitetskriterier. Men ... når man er dedikeret og ambitiøs omkring sit arbejde, yder man jo gerne lidt ekstra, for at lykkes?

De fleste af os oplever sikkert, at man føler sig godt brugt, når man kommer hjem fredag eftermiddag, og mange falder sikkert også i søvn på sofaen allerede inden X-faktor, eller andre spændende programmer, når at starte fredag aften. Men der er desværre også flere og flere kolleger, der ikke blot oplever en forbigående træthed, men i stedet ender med at gå helt ned med stress-sygemeldinger til følge.

Desværre oplever vi ikke, at vores arbejdsgiver tager opgaven med at forhindre denne kedelige tendens alvorligt. Der bør fra politisk side afsættes de tilstrækkelige midler til at sikre, at lærerne får den tid, der skal til for at kunne forberede og efterbehandle undervisningen.

Desværre er vi ansat i en kommune, hvor lærerne ikke i tilstrækkelig grad inviteres med til at sætte dagsorden, indhold og retning for vores fælles arbejdsplads.

Vi skal, efter min mening, som fagforening blive ved med at presse på for at få en lokal A20-aftale, der sikrer ordnede forhold og ordentlige og arbejdsvilkår.

Vi skal arbejde for et sundt arbejdsmiljø for alle.

Et arbejdsmiljø, hvor det ikke er et grundvilkår, at lærere bliver syge af at passe deres arbejde. Lærerne skal sikres ordentlige rammer og mulighed for at udføre arbejdet på en meningsfuld og tilfredsstillende måde.

Nye opstillere

Lotte Fredslund

kandidat til kredsstyrelsen

Jeg arbejder til daglig i fagcenter Børn, Læring og Uddannelse, som inklusionsvejleder i PPR. Jeg er TR for nogle-og-tvetyve kolleger, som er omfattet af Danmarks Lærerforenings overenskomst, og jeg stiller op til kredsstyrelsen, fordi jeg er af den overbevisning, at det er vigtigt for alle medlemmer, at vi har et stærkt samarbejde på tværs. Jeg har været fagpolitisk engageret siden jeg i 1993 blev valgt ind i kredsstyrelsen i Lærerstuderendes Landskreds, og siden i Frederiksberg Kommunelærerforening.

Vi ser i disse år en stigning i børn, der mistrives. Det sætter både den enkelte lærer og hele lærergerningen under pres. Vi har nok forskellige funktioner ind i den problematik, men i sidste ende samme mål: At sikre rammer, kompetencer og forudsætninger der sætter os i stand til at lykkes med den fælles kerneopgave. Tilstrækkelig tid til forberedelse, udvikling af kompetencer og til samarbejdet - for der skal trækkes i fællesskab, og ikke hver for sig, hvis vi skal lykkes.

Thomas Sørensen

Kandidat til kredsstyrelsen

Jeg hedder Thomas Sørensen, og lærer og TR på Sigrind Undset skolen. Jeg har været TR i 3 år.

Som specialskolelærer har jeg over de seneste år oplevet at vores hverdag er blevet mere travl. Vi er blevet færre lærere pr. barn og flere ufaglærte medhjælpere (medhjælperne yder en stor indsats). Men det stiller større krav til forberedelse, undervisning og opfølgning, da vi er færre til at løse denne opgave. Tænker at dette også gælder almen skolen. Derfor er det fagpolitiske kun blevet vigtigere, så vi sammen kan få mere fokus på lærernes arbejdsforhold. Dette ikke kun for lærernes skyld, men bestemt også for børnene skyld.

Jeg er gået ind i det fagpolitiske arbejde med det for øje, at jeg vil kæmpe for at vi som lærere bliver behandlet ordentlig. Dette gælder både i den almindelige hverdag, hvor der ikke er konflikter, men også når der opstår konflikter.

Både som TR på skolen, men også som evt. kredsstyrelsesmedlem, tror jeg på det gode samarbejde. Jeg tror mere på, at vi kan opnå brugbare resultater ved et tillidsfuldt samarbejde, end ved at gå i hårde konfrontationer. Derfor vil jeg som evt. kredsstyrelsesmedlem arbejde for at videre udvikle samarbejdet med kredsens samarbejdspartnere.

Kredsstyrelsen har de år jeg har været aktiv i det fagpolitiske, arbejdet for at A20 kommer til at virke efter hensigten. Det har ikke været nemt alle steder, og det er en kamp der skal fortsætte. Jeg vil i gerne være med til at holde de ansvarlige op på de ting der skal overholdes, og udvikle indenfor de muligheder der ligger i aftalen.